Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 386/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
de Santa Bárbara d’Oeste e ao Setor
Competente, quanto à troca e
reparos de lâmpadas em toda a
extensão da Rua Limeira, entre os
Bairros Parque Zabani, Cidade
Nova, Jardim Pérola, São Fernando
e Jardim Turmalinas, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que os reparos e conservação da iluminação

pública é feita pelo município, os munícipes vêm reclamando da demora das
trocas das lâmpadas queimadas e danificadas nos bairros de nosso município;

CONSIDERANDO que a falta de iluminação e a má luminosidade

no local, além de causar transtorno, também trás perigo aos munícipes que
moram próximos;

Considerando que a maioria dos postes não existe numeração ou

identificação, fica muito difícil a equipe reparar o poste correto durante o dia, já
que as mesmas não funcionam a luz do dia;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa
de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO, apela quanto ao reparo e troca e reparos de lâmpadas em
toda a extensão da Rua Limeira, entre os Bairros Parque Zabani, Cidade Nova,
Jardim Pérola, São Fernando e Jardim Turmalinas, neste município.

Palácio 15 de junho - Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 10 de maio de 2017.

Joel do Gás

-Vereador-